nabulum obuersum. Certior erit ictus,
si sinistra parte pectus petas , fortiter-
que nitenti consitas , ne cedat , plaga
facta. Et quia aper recta laceflementem
petit, nec percussus cessat , sed plagæ ac
cuspidi violenter incumbēs renitur,
nisi venabulum quasi auriculas ha-
beat, quæ cuspidem remoren tur, fera
ad manum vñque ferientis contrā ni-
tendo impellitur, ipsūmque configen-
tem opprimet. Venabulorum igitur,
quibus sues & alias cominus congre-
dientes feras ferire volumus , manu-
bria, atque hastilia, è robusto durōque
ac firmo sint parata ligno , veluti fraxi-
no aut simili: Cui ferrum præfixum sit
valde acutum, & penetrabile , maximè
ipsa cuspide , & vtraque acie, quas alas
 $\pi\pi\rho\gamma\alpha\varsigma$ appellant, ad extremitatem
ferri, vbi cum hastili committitur, vel
ipsum ferrū , vt auriculas habeat, quas
Græci $\kappa\omega\delta\sigma\tau\epsilon\varsigma$ appellant , ne fera in
cuspidem irruens ad ipsum ferientem
peruenire possit. Quod si ferrum auri-
culas non habeat, ad commissuram
ferri hastili cornei pessuli , vel obices
firmiter annexi solent, ne vltra pro-

CC v gredi

Venabu-
lum qua-
le requi-
ratur in
fue figen-
da.

gredi possit fera , eo vsque vulnerata,
 néve venabulum altius immergi pos-
 sit. Sicigitur consistere oportet eum,
 qui venabulo aprum excipit , vt te-
 lum sinistra dirigat , dextra vrgeat.
 Pedum positio manus sequatur , læ-
 uus læuam , dexter dextram. Ve-
 nabulum obiiciat lateri læua , præter-
 grediendo non multò plus , quām læ-
 uorsum regrediendo , feræ frontem ca-
 pitisque motum obseruans , sciteq; ve-
 nabulum figat , ne capite vibrato ve-
 nabulum excutiat. Quod si excusserit ,
 mox venator pronus in terram proci-
 dat , virgultisq; humilioribus appre-
 hensis procumbat. Sic enim aper præ-
 dentium sursum tendentium curuita-
 te , humili sparsum figere difficulter po-
 test: at si rectus consistat , vulnerari ne-
 cesse est. Quanquam foeminę sues pro-
 cumbentem , etiamsi minus dentibus
 ferire queant , mordicus prehensum
 pedibus conculcant. Quapropter ne-
 cesse est , vt socij venatores adfint , & in
 hisce angustiis comites liberent. Idq;
 fit , si solum venabulum protenderit
 aliis: Nam sic continuò , priore deser-
 to , in

Apri feriē
diratio.

to, in hunc irruit aper. Inde prior exiliens, cum venabulo rursum inuadat feram, ferrumque inter scapulas dirigat, qua parte iugulum est sinistræ, fortiterque ad pessulum, vt dictum est, usque imprimat: qui nisi obstet, ad percūtientis manū penetraret. Adeò fūribunda inest vis belluæ, vt ea iam occisa, dentes præ feruore carentes pilos admotos exurant, viuentis etiam ignescant, canumq; ferè istum declinantur, pilos incendant. Catuli facilius capiuntur, si modò à matribus segregari queāt, sed hi dum canes sentiunt, in syluosa loca & dumeta se abundant, matres sequuntur canes, acriusque pro succulis pugnant. Tertia venatio aprorum fit retibus, & téporis ventiq; ratione obseruata, scenisq; factis ad eum, qui in ceruorum venatione præscriptus est, modum. Retia in trāsitu saltuum constituuntur ad nemora, ad valles & cliuos. Insultus fiunt in agros, in paludes, in loca viginosa, & ubi pabulum reperiunt. Retia obseruantes venabulum ad manum habeāt. Indagatores canes agunt, idonea loca scru-

scrutantes, inuentasq; feras in casses
 adigunt. Hi qui ad retia sedent, vena-
 bulis accurrint, vtunturq; modo ante
 præscripto: si non adigatur sus impe-
 tu, & canibus prematur, venator cani-
 bus venabulo succurrit. Et quanquam
 viribus præstet, nimia tamen fatigatio-
 ne fatiscit. Pereunt in hac venatione
 plurimi canes, neque venatores à peri-
 culo sunt liberi. Atq; hæc de aprorum
 venatu: si lubet de Luporum quoq; ad-
 adam. L A. Immo & reliquarum noxia-
 rum ferarum. Ph 1. Luporum venatio
 ytilis, cùm propter damna, quæ infe-
 runt pecoribus, tum propter pellem,
 quæ hybernis temporibus idonea est
 pellicio. Capiuntur plurimū cassi-
 bus & retibus, præsertim hyeme, cùm
 propter niues escam à domesticis pe-
 tutunt, æstate in syluis densioribus lati-
 tant, ferisq; vicitant. Capiuntur & fo-
 ueis factis, quæ sarmentis virgultisq;
 ac stipula teguntur, oue vel anate vel
 ansere desuper suspensis. Alij arcum
 intentum, proq; chorda acutissimum
 cultrum habentem iuxta escam po-
 nunt, ita vt dum esca attingitur, arcu-
 ferian-

Luporum
venatio.

feriantur: Alij laqueis ad escam positiis capiunt.

Vrsi & sagittis & retibus intercipiū-
tur, alibi etiam foueis, vt de lupis di-
ctū est. In Sarmatia ingentibus malleis
suspenſis affliguntur in arboribus, vbi
apiaria petunt, vt de apibus dictum est.
Nam malleos ascensum impedientes
quo vehementius repellunt, hoc im-
petuosius in eos recidunt. Sunt qui
acutissimos cultros affigant arboribus
iuxta otificia apiariorum, quibus as-
censiū ſeipſos conſcindant: alicubi
furcis collo excipiunt: alibi venabulo
transfigunt: alicubi venator armatus
aggreditur vrfum cultro p̄ræacuto ac-
cinctus. Vrus vbi hominem cernit,
mox complectitur prioribus pedibus,
veluti brachiis comprimendo necaturus.
Interim venator tutus armatura,
cultro cor vrsi petit atque occidit. Sunt
qui obſeruant arbores, quas conſcen-
dere ſolent, pomis aut fructibus peten-
dis. Siquidem humiliores arbores non
descendit, ſed conuolutus defilit. Eo
loco palos p̄ræacutos figunt, in quos
p̄cipitet ſe ipſe.

Leones,

Leonus
venatio.

Leones, ut tradit Xenophon, fossa
capiuntur, suspenso agno, ut supra de
lupis dictum. Nonnulli quoque reti-
bus implicantur, alij igne inuadunt:
Nam cum ignis impetum sustinere no
possit, vnde equites & pedites in
belluam impetum faciunt, dextra igne
tenentes, atque laeva scutum percu-
tientes: ita turbatus leo in retia adigi-
tur, ut auctor est Oppianus.

Pardalis
quomodo
capiatur.

Pardus mas ac Pardalis foemina, vo-
catur & Panthera, capitul yino, eodem
Oppiano teste. Pardales ut viuas ca-
piant Mauri, putrescentis carnis fru-
stum, iuxta aedificium e lapidibus in
hoc constructum, ex longo funiculo
suspendunt, deinde e virgultis atque
arundinibus ostium rara structura im-
ponunt, per eas ut foetidae carnis nidor
emanet. Hunc odorem sentientes
etiam e longinquio, eius desiderio, pro-
perè, accurrrunt, & cum attigerint, la-
queo capiuntur, qui ad prædictum fu-
niculum alligatus est callide, ut dum
escam moueat, feram comprehen-
dat.